ⁱ Mss. quatuor Vat. Bon. et prima editio per interrogationem elserunt, *quid.* Vetustiorum codd. et editionum lectionem retinimus.

^j Prima editio, *alienum facinus.*

^k Sic ex ms. S. Petri, cui concinit Homil. Pauli Diaconi, et ut. Al., *utque sacramentum.*

^l Quatuor Lectionaria, duo S. Petri, unum Vercell. et aliud Venetum, nec non Homiliarium Pauli Diaconi, ac praeterea exemplaria omnium quinque collectionum contulimus. *Scienter* pro *scienter* exhibet editio prima cum mss. coll. 3 et 4. *Scienter* et *venerandam* non male in cod. Ven., in Homil. Pauli Diaconi et in prima Quesn. edit. *Scienter* et *venerantes* perperam in ms. Vercell. Retinimus *scienter* et *venerantes* cum caeteris editionibus atque codd. Dein *pro in unitate* duo codd. S. Petri et mss. collect. 2 habent, *in homine.* Aliorum codicum omniumque editionum lectionem haud deserendam putavimus, cum sensus mox explicandus vocibus in *unitate* optime congruat. Tandem editi cum solis mss. coll. 5 habebant, *in persona*, *pro in potestate*, quam lectionem ex omnibus Lectionariis caeterisque collectionibus, et Homil. Pauli Diaconi inseruimus; id etiam approbante sensu totius contextus, qui est hujusmodi. Magi cum obtulerunt *thus Deo*, naturam divinam; cum *myrrham homini*, naturam humanam; cum vero *aurum regi*, utramque naturam simul *in unitate* venerati sunt: quia etsi suae sunt cuique naturae proprietates, regia tamen dignitas, seu *potestas* Christo uti Deo et uti homini competeat: unde *quod erat in substantiis* (id est naturis) *proprium*, non erat *in potestate diversum*. Hanc Leonis mentem explicant alia ejusdem testimonia. Nam serm. 21, c. 2: *Deus verus*, inquit, *est homo verus*, *IN UNITATEM DOMINI temperatur*; et serm.

venerantes : quia quod erat in substantiis proprium, A non erat in potestate diversum.

CAP. III. — Reversis autem magis in regionem suam, translatoque Jesu in Ægyptum ex admonitione divina, exardescit ^a frustra in meditationibus suis Herodis insania. Necari omnes ^b in Bethleem parvulos jubet, et quoniam quem metuat nescit infantem, generalem ^c sententiam in suspectam sibi tendit ætatem. Sed quod rex impius eximit mundo, Christus inserit cælo; et quibus nondum sanguinis sui impendit redemptionem, jam martyrii tribuit dignitatem. Erigite igitur, dilectissimi, fideles animos **114** ad coruscantem gratiam luminis sempiterni, et ^d impensa humanæ salutis sacramenta venerantes, studium vestrum his quæ pro vobis gesta sunt subdite. Diligite castimoniam puritatem, quia Christus **B** ^e virginitatis est filius. *Abstinate vos a carnalibus desideris, quæ militiant adversus animam* (I Petr. II, 11), quemadmodum nos præsens B. apostolus suis, ut legimus, verbis hortatur. *Malitia parvuli estote* (I Cor. XV, 20), quia Dominus gloriæ mortalium se conformavit infantiam. Sectamini humilitatem, quam Dei Filius discipulos suos docere dignatus est (Matth. XI, 29). Induite vos virtutem patientiæ, in qua animas vestras possitis acquirere : quoniam qui cunctorum est redemptio, ipse est omnium fortitudo. *Quæ sursum carni sapite, non quæ super terram* (Coloss. III, 2). Per viam veritatis et vitæ constanter incedite; nec vos impediunt terrena, quibus sunt parata cælestia; per Dominum nostrum Jesum Christum, qui cum **C** Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.